



Płońsk, dn. 24.05.2017 r.

Sprawa nr 2/PN/EE/2017

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem przetargowym

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej do obiektów zamawiającego w okresie od 01.01.2018 roku do 31.12.2019 roku.

Odpowiedzi na pytania wykonawców

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Płońsku Sp. z o.o. przedstawia poniżej pytania Wykonawców dotyczące zapisów siwz oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nr NIP jednostek podległych;
2. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
3. moc umowna;
4. numer licznika; numer ewidencyjny PPE;
5. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
6. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
7. numer aktualnie obowiązującej umowy;
8. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
9. planowane roczne zużycie energii;
10. grupa taryfowe.

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE itd.)?

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 11. nazwa i adres firmy;
 12. opis punktu poboru;
 13. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 14. grupa taryfowa (obecna i nowa);

Zakład Oczyszczania
Miasta

ul. Mickiewicza 4
23 662 44 60

Zakład Wodociągów
i Kanalizacji

ul. Mazowiecka 3
23 662 27 82

Zakład Zagospodarowania
Odpadów

Poświętne
23 662 34 27

Oczyszczalnia Ścieków,
Laboratorium

Poświętne
23 662 33 70

15. planowane roczne zużycie energii;
16. numer licznika;
17. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
18. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
19. numer aktualnie obowiązującej umowy;
20. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
21. numer ewidencyjny PPE;
22. kod PPE;
23. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

25. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 26. dokument nadania numeru NIP;
 27. dokument nadania numeru REGON;
 28. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaze Wykonawcy wszystkie posiadane przez siebie dane.

Pytanie nr 2: Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym ? Prosimy o podanie nazwy aktualnego sprzedawcy.

Odpowiedź: Obecnym dostawcą energii elektrycznej jest Energa Obrót S.A.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy obecnie obowiązujące umowy zostały zawarte w akcjach promocyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów zawartych w ramach akcji promocyjnych ani programów lojalnościowych.

Pytanie 4: W odniesieniu do par 6 ust 4 , czy Zamawiający zaakceptuje modyfikację zapisu?

Wykonawca informuje, iż Zamawiający każdorazowo dokonuje zapłaty za faktury na numer rachunku bankowego wskazanego na fakturze, w przypadku zmiany płatnika, a co za tym idzie zmiany numeru kontrahenta-zmienia się u Wykonawcy numer rachunku bankowego. Wykonawca w takim przypadku nie informuje o zmianie numerze rachunku bankowego.

Odpowiedź: Wykonawca przy każdorazowej zmianie rachunku bankowego, ma obowiązek powiadomić Zamawiającego o tym fakcie, np. poprzez umieszczenie oddzielnej informacji na fakturze.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 5 ust. 1, zdanie trzecie wzoru umowy w następujący sposób: „Cena określona w 1 zdaniu pozostanie niezmienna w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do treści § 5 ust. 1 projektu umowy.

Pytanie nr 6: Dotyczy treści: § 5 ust. 2 wzoru umowy - Z uwagi na wymóg udostępniania Zamawiającemu danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej do obiektów objętych umową otrzymanych od właściwego OSD, Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy

wskazanie w wystawianych fakturach okresu rozliczeniowego, ilości zużytej energii elektrycznej oraz ceny jednostkowej dla poszczególnych punktów poboru będzie wystarczającym spełnieniem warunku?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie nr 7: Czy dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź: Tak, będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy.

Pytanie nr 8: Załącznik nr 9 do SIWZ - wykaz punktów poboru energii elektrycznej - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanych odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający posiada jeden numer NIP.

Pytanie nr 9: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy? Za jaką spółką Zamawiający ma zawartą obecnie umowę dystrybucyjną?

Odpowiedź: Zamawiający posiada obowiązujące do 31 grudnia 2017 roku umowy kompleksowe na podpisane z Energa Obrót S.A. 80-309 Gdańsk, Al. Grunwaldzka 472.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułami prawnymi dla poszczególnych PPE.

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie możliwości wystawiania faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie takich faktur w okresie rozliczeniowym ?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że faktura zbiorcza dla wszystkich PPE z grupy B23 ma być wystawiana w okresie jednomiesięcznym, natomiast faktura zbiorcza dla wszystkich PPE z grupy C1 i w okresie dwumiesięcznym.

Pytanie nr 12: Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 7 ust. 5 na proponowany: „za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy?”

Odpowiedź: Wskazany przez Wykonawcę § 7 ust. 5 projektu umowy nie dotyczy terminów płatności. Zamawiający modyfikuje zapis § 6 ust. 4 projektu umowy i nadaje mu następującą treść:

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży energii elektrycznej na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Pytanie 13: Czy liczniki w taryfie B23 są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 14: Zamawiający wymaga, aby dla potwierdzenia zdolności technicznej i zawodowej Wykonawca wykazał, iż posiada elektroniczne Biuro Obsługi Klienta z możliwością podglądu wystawionych faktur, oraz że posiada możliwość wystawia faktur elektronicznych, w odniesieniu do par 3 ust 3 i 4 projektu umowy oraz rozdziału 6 Warunki udziału w postępowaniu- - pkt 6.1 ust 3 pkt b i c Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia?

Wykonawca informuje, iż w celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na

specjalnie przeznaczonym Portalu i jest dostępna w następnym dniu kiedy została wystawiona. Faktury nie są wysyłane na wskazane adresy mailowe, Zamawiający otrzymuje dostęp do portal e-doc 24 , na który przychodzi powiadomienie, iż faktura została wystawiona, Zamawiający loguje się i samodzielnie pobiera obraz faktury, czy zatem Zamawiający uzna warunek za spełniony w takim przypadku?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania.

Pytanie 15: Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 2 ust. 11 dodanie po kropce zdania: „Zamawiający oświadcza, że jest Nabywcą Końcowym w rozumieniu ustawy o podatku akcyzowym”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w § 2 ust. 11 powyższego zdania.

Pytanie nr 16: Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do § 6 ust. 6 zastąpienie słowa: „płatnikiem VAT” – na „podatnikiem VAT”, podatek a płatnik w VAT to coś zupełnie innego?
Odpowiedź: Zamawiający zamienia w § 6 ust. 6 słowo płatnik na podatek.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający w odniesieniu do § 6 ust 5 zaakceptuje usunięcie lub zmianę na: odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych?
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w § 6 ust. 5 i nadaje mu nowe brzmienie: „Za przekroczenie terminów płatności określonych w fakturach, Wykonawcy przysługuje prawo do naliczania odsetek za opóźnienie w transakcjach handlowych”.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU


mgr inż. Wojciech Ostapowski